
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 13 mei 2003

tot ondertekening van de overeenkomst inzake wetenschappelijke en technische samenwerking
tussen de Europese Gemeenschap en de Staat Israël

(2003/457/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 170, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Besluit 1999/224/EG (1) van 22 februari 1999 heeft
de Raad de overeenkomst inzake wetenschappelijke en
technische samenwerking tussen de Europese Gemeen-
schap en de Staat Israël gesloten, die op 8 maart 1999
in werking is getreden. Bij deze overeenkomst wordt
Israël geassocieerd bij alle specifieke programma's van
het vijfde kaderprogramma van de Europese Gemeen-
schap voor onderzoek, technologische ontwikkeling en
demonstratie.

(2) In artikel 12, lid 4, van deze overeenkomst wordt
bepaald: „Indien de Gemeenschap een nieuw meerjarig
kaderprogramma voor onderzoek en ontwikkeling
aanneemt, dan kan deze overeenkomst onder onderling
overeen te komen voorwaarden worden herzien of
hernieuwd”.

(3) Op 5 november 2002 heeft de Raad de Commissie
gemachtigd om onderhandelingen te voeren over de
hernieuwing van de huidige overeenkomst, waarbij
tevens diende te worden onderhandeld over de voorlo-
pige toepassing van de hernieuwde overeenkomst. Door
deze voorlopige toepassing zullen Israëlische partijen
aan de eerste uitnodigingen voor het zesde kaderpro-
gramma deel kunnen nemen.

(4) De onderhandelingen hebben geresulteerd in de
ontwerp-overeenkomst die op 17 december 2002 door
de gemachtigde vertegenwoordigers van beide partijen
werd geparafeerd.

(5) Onder voorbehoud van de eventuele sluiting van de
overeenkomst op een latere datum, dient de op 17
december 2002 geparafeerde overeenkomst te worden
ondertekend en te worden voorzien in de voorlopige
toepassing van de overeenkomst onmiddellijk na onder-
tekening ervan,

BESLUIT:

Artikel 1

De ondertekening van de overeenkomst inzake wetenschappe-
lijke en technische samenwerking tussen de Europese Gemeen-
schap en de Staat Israël wordt namens de Gemeenschap goed-
gekeurd, onder voorbehoud van een besluit van de Raad betref-
fende de sluiting van die overeenkomst.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is de overeenkomst te ondertekenen onder
voorbehoud van sluiting.

Artikel 3

De overeenkomst is, onmiddellijk na ondertekening ervan,
voorlopig van toepassing.

Gedaan te Brussel, 13 mei 2003.

Voor de Raad

De voorzitter
A.-A. TSOCHATZOPOULOS

21.6.2003 L 154/79Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 83 van 27.3.1999, blz. 50.


